
AREA TROTTO

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.5 b ;\ DEL 29 /05 /2012

INTEGRAZIONE NOMINE ADDETTI AL CONTROLLO DISCIPLINARE DELLE
CORSE AL TROTTO ALL'IPPODROMO DI AVERSA GIUGNO 2012.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino deWUnione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59 ;

Vista la legge n. 200 dello agosto 2003 di conversione del decreto-legge n, 147 del 24 giugno
2003, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

Visto lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali
di concerto con il Ministro dell' economia e delle finanze in data 2 luglio 2004 ;

Vista la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell 'UNIRE;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

Vista la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' ASSI - Agenzia perlo sviluppo dI settore ippico
- quale successore ex lege dell 'UNIRE;

Visti in particolare l'art. 7, comma 2, del sopra citato d.lgs. n. 449/1999 e l'art. 2, comma 1, letto i)
dello Statuto che comprendono tra i compiti istituzionali dell'Ente il controllo e la disciplina delle
corse, affidando allo stesso la regolamentazione, l'organizzazione e la gestione 'delle strutture
disciplinari;

r--
i

~I .
,t

Viste le specifiche disposizioni dettate in tale materia dai vigenti regolamenti e in particolare: "I I
_ dagli artt. 141 e 142 Regolamento delle Corse dell'incorporato Jockey Club Italiano, I f:"
_ dagli artt. 174 e 175 del Regolamento delle Corse dell'incorporata Società degli Steeple Chases Il
d'Italia; \'-

Visto il Regolamento di disciplina dell'UNIRE adottato con deliberazione commissariale n. 98 del
20 novembre 2001 approvato con decreto ministeriale del 19 marzo 2002 e successive
modificazioni, e in particolare l'art. 4, concernente i giudici sportivi;



- dal titolo IV del Regolamento delle corse' al trotto e dal Regolamento dell'Ippica nazionale. e
della corsa tris;

- dal Regolamento Unire per il controllo delle sostanze proibite, adottato ,con deliberazione
commissariale n. 161 del 22 gennaio 2002 approvato con d.m. del 16 ottobre 2002 e integrato dalla
delibera commissariale dell'Unire n. 332 del 6 agosto 2002;

Vista la deliberazione n. 63 del 15/06/20 Il, con la quale è stata sospesa l'efficacia della deliberazione
Commissariale del }0/12/2010, ed è stato contestualmente disposto che gli incarichi degli addetti al
controllo e disciplina corse sono assegnati secondo le modalità previgenti alla suddetta deliberazione n.
19;

Vista la determinazione del 22/03/2012 con la quale è stato approvato il Calendario nazionale delle
corse per il periodo di aprile-dicembre 2012;

Vista la determinazione n. 1129 del 12/12/2011 con la quale il Sig. Pasqualino Colapietro è stato
incaricato di svolgere attività di vigilanza tecnica disciplinare per i convegni'di corse al trotto;

Vista la deliberazione n. 27 del Commissario adottata in data 23/04/2012, in materia di nomina degli
addetti al controllo e disciplina corse;

Vista la Determinazione n. 402 del 23 aprile.2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi agli
addetti al controllo disciplinare delle corse relative al mese di maggio e giugno 2012;

Vista la nota della Saita S.p.A. - ippodromo di Aversa dellO maggio 2012, con la quale si chiede,
su proposta delle categorie locali, l'anticipo al mese di giugno di quattro giornate di corse, già
inserite in calendario nel mese di novembre 2012; .

Ritenuto pertanto necessario procedere all'integrazione delle nomine sulla base di quanto sopra
indicato per il mese di giugno 2012 al fine di garantire i predetti controlli disciplinari nelle giornate
di corse sopra indicate;

DETERMINA

di integrare le nomine degli addetti al controllo disciplinare delle corse al trotto presso l'ippodromo
di Aversa nelle giornate del 6, 9, 16, 23 giugno 2012 secondo lo schema allegato che forma parte
integrante della presente determinazione. I/''\

F.TO IL SEGRETARIO:GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

ti f

L



IStampa nomine - Da Data: 01106/2012A Data: 30/06/2012, Ippodromo: AVERSA, CIRIGLIANO T I
Ruolo 06/06/12 09/06/12 16/06/12 23/06/12
PRESIDENTE DI GIURIA SEDIA STEFANO SEDIA STEFANO LAURILAMBERTO LAURI LAMBERTO

SOSTITUTO PRESIDENTE DI GIURIA X X X X

MEMBRO DI GIURIA FABOZZI CARMINE, LONGOBARDI FRANCESCO. SAGLIOCCO VINCENZO, SAGLIOCCO VINCENZO,
LONGOBARDI FRANCESCO SPINOSA FRANCESCO SPINOSA FRANCESCO SPINOSA FRANCESCO

SOSTITUTO MEMBRO DI GIURIA X X X X
STARTER GALIERO PASQUALE COMMONE ANTONIO FELICELLI ANGELO FELICELLI ANGELO

SOSTITUTO STARTER X X X X
AIUTO STARTER RUFFO SCALETTA GUIDO FORTUNATO ANTONIO FORTUNATO ANTONIO LOPA ROSARIO

SOSTITUTO AIUTO STARTER X X X X

COMMISSARIO DI RIENZO ANGELO. DI RIENZO ANGELO, DI RIENZO ANGELO, DI RlENZO ANGELO,
MASUCCISALVATORE MASUCCI SALVATORE MASUCCI SALVATORE MASUCCISALVATORE

SOSTITUTO COMMISSARIO X X X X

GIUDICE DI ARRIVO DONNARUMMA ALFONSO DONNARUMMA ALFONSO SAGLIOCCO GIANLUCA SAGLIOCCO GIANLUCA

SOSTITUTO GIUDICE DI ARRIVO X X X X
VETERINARIO RESPONSABILE X X X X

ISPETTORE ANTIDOPING X X X X

ISPETTORE COADIUTORE ANTIDOPING X X X X

VETERINARIO COADIUTORE X X x r:.J} x
HANDICAPPER X X X ::,':~,,) x

f,',/ I.'
! !

:, //. '--

-

>

A.S.S.1.
Via Cristofi;'" Colombo, 283/A - Tel. 06.5/.89.73.47 - Fax. 06.05.89.73.65

E-mail: llIlire@llIlire.it- Cotlice Fiscale 02642470583

mailto:llIlire@llIlire.it-

	00000001
	00000002
	00000003

